
平成 24 年 10 月 

先 生 各 位 

 
 
 
 

「IgG-HA 抗体」試薬における 

       メーカー自主回収についてのご案内 
 

 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜り、厚く

お礼申し上げます。 

このたび、IgG-HA 抗体の測定試薬におきまして、経時的にＳ/CO値が高値にシフトすることが判明致しま

した。それに伴い試薬メーカーであるアボットジャパン株式会社より、該当する試薬ロットを自主回収する

旨の連絡がありました。 

弊社保管期間内で保存されていた検体の内、該当検体を再検査しましたところ判定結果が異なる検体はあ

りませんでした。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

謹白 
 
 
 

記 
 
 
 
《 該 当 項 目 》    

総  合 
検査案内 

検 査 
コード 

検 査 項 目 名 称  

P.86 0926 IgG-HA 抗体     

 

 




